

Análise proposta e catálogo empresa CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA, PE 90046/2024

2 mensagens

central de compras <cgc.pmvr@gmail.com>

20 de agosto de 2024 às 10:38

Para: Setor de Orçamento e Controle | SME <soc@smevr.com.br>, SOC SME <socsmevr@gmail.com>, Valeria Cristina Ramos Lamim Da Silva <valeria.lamim@smevr.com.br>, Natália Maria Rezende Diogo <nat_diogo@hotmail.com>

Bom dia!

Solicito análise e decisão desta Secretaria Municipal de Educação sobre a proposta/catálogo apresentado pela empresa a seguir no que tange à compatibilidade dos produtos ofertados em relação ao Termo de Referência do edital.

Relação das empresas/itens:


- CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA itens subsequentes 15 e 42.

Obs: informo que na proposta da empresa acima estão todos os itens arrematados devido a readequação, porém a análise só é necessária nesse momento para os itens 15 e 42, os quais ela arrematou em subsequência. Os outros itens já foram analisados e aceitos.

Att,

Pedro
CGC

--
CENTRAL-GERAL DE COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE
VOLTA REDONDA-RJ
Fones: 24 - 3511-3333 / 3511 - 3117

 **CAMEPEL itens sub 15 e 42..pdf**
4831K

ALMOXARIFADO - SME <almoхарifado@smevr.com.br>

21 de agosto de 2024 às 16:05

Para: Valéria Lamim <valeria.lamim@smevr.com.br>, cgc.pmvr@gmail.com, SETOR DE ORÇAMENTO E CONTROLE - SME <soc@smevr.com.br>

Bom dia!

Segue em anexo resposta das propostas enviadas.

Em ter., 20 de ago. de 2024 às 16:40, Valéria Lamim <valeria.lamim@smevr.com.br> escreveu:

Boa tarde,

Segue para análise.
Favor atentar ao despacho da CGC.

Obrigada

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **memorando 59.pdf**
291K

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA,
Praça Sávio Gama, nº 53, Atterrado, Volta Redonda/RJ**PREGÃO ELETRÔNICO 90046/2024- SRP Nº 038/2024**
PROCESSO 5054/2024**Prezados Senhores**

Conforme solicitação de V.Sas, estamos enviando proposta comercial **Aquisição de Material de Expediente** conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

1 – Planilha de Preços:

Item	Material	Qtde	Und	MARCA	V.Unitário	V.Total
3	ARQUIVO MORTO OFÍCIO - COMPOSIÇÃO POLIONDA - NA COR AZUL -DIMENSÕES DE 350X245X135MM - FABRICAÇÃO POLIBRÁS,POLICART E/OU SIMILAR DA MESMA QUALIDADE.COM CERTIFICADO DO IMMETRO - VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	5000	UNID	POLIBRAS	R\$ 2,97	R\$ 14.850,00
15	CLIQUE TAMANHO 2/0 (28/29MM), MATERIAL TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, FORMATO PARALELO, APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE - MATERIAL AÇO CARBONO - ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES.FABRICAÇÃO WIRE FLEX, BACCHI, ACC E/OU OUTRO DE QUALIDADE EQUIVALENTE E/OU SUPERIOR - COM CERTIFICADO DO IMMETRO - VALIDADE MÍNIMA DE12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA ENTREGA DO PRODUTO.	2000	CAIXA	TOP	R\$ 1,49	R\$ 2.980,00

16	CLIQUE TAMANHO 8/0 (57MM), MATERIAL TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, FORMATO PARALELO, APLICAÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE - MATERIAL AÇO CARBONO - ACONDICIONADO EM CAIXA COM 25 UNIDADES.FABRICAÇÃO WIRE FLEX, BACCHI, ACC E/OU OUTRO DE QUALIDADE EQUIVALENTE E/OU SUPERIOR - COM CERTIFICADO DO IMMETRO - VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA ENTREGA DO PRODUTO.	250	CAIXA	TOP	R\$ 1,47	R\$ 367,50
17	COLA EM BASTÃO, NA COR BRANCA , 100% LAVAVÉL, FORMULA A BASE DE ÁGUA, PASTOSA, COM GLICERINA E SECAGEM RÁPIDA- SEM SOLVENTES, ATÓXICO - APLICAÇÃO PAPÉL -CONTEÚDO BASTÃO DE 8 GRAMAS - FABRICAÇÃO SCOTH; BIC; CIS, PRITT E/OU OUTRA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR - COM CERTIFICADO DO IMMETRO - VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA ENTREGA DO PRODUTO	7000	UNID	JOCAR	R\$ 0,68	R\$ 4.760,00
23	ESTILETECOMLÂMINA FINA RECARREGÁVEL, LARGURAENTRE 18/19MM, APRESENTANDO GUIA INTERNA METÁLICA OU OUTRO MATERIAL SIMILAR, RESISTENTE,, CABO ANATÔMICO, SISTEMA APARA AVANÇO E RECOLHIMENTO ESCALONADOS DA LÂMINA, COM DISPOSITIVO DE TRAVA NA POSIÇÃO ESCOLHIDA - FABRICAÇÃO BRW; CIS; STARRET, EASY OFFICE, SELLER, JOGAR OFFICE ou outro de qualidade equivalente ou superior. COM CERTIFICADO DO IMMETRO - VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	2000	UNID	MASTERPRINT	R\$ 1,07	R\$ 2.140,00

29	GRAMPO PARA GRAMPEADOR REFERENCIA 26/6, MATERIAL METAL- TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO-CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 210 GRAMPOS POR PENTE - ACONDIONADO EM CAIXA COM 5000 UNIDADES - FABRICAÇÃO BACHI ; ACC OU SIMILAR DE IGUAL OU SUPERIOR QUALIDADE - ACONDONCIONADO EM CAIXA COM 5000 UNIDADES - COM CERTIFICADO DO IMMETRO - - VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA	1000	CAIXA	MASTERPRINT	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
32	LÁPIS PRETO HB N. 2 - PONTA RESISTENTE - FORMATOCORPOSEXTAVADO, APROXIMADAMENTE 19CM DE COMPRIMENTO -COM CERTIFICADO DO IMMETRO - VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA	15000	UNID	JOCAR	R\$ 0,25	R\$ 3.750,00
37	PAPEL ADESIVO PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA TAMANHO A4, 210 MM X 297 MM, 180G, COM 50 FOLHAS, COR BRANCO - FABRICANTE PAINT COLOR; MASTERPRINT; OU SIMILAR DE IGUAL OU SUPERIOR QUALIDADE - COM CERTIFICADO DO IMMETRO - VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	500	PCT	MASTERPRINT	R\$ 12,97	R\$ 6.485,00
42	PASTA CATÁLOGO, OFÍCIO - COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS - EM CARTÃO PRENSADO, FORRADO COM LONA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (245X335MM), FIXADOS POR 04 PARAFUSOS DE LATAO; CAPA DURA NA COR INCOLOR - COM VISOR PARA IDENTIFICAÇÃO - COM CERTIFICADO DO IMMETRO - VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	5000	UNID	ACP	R\$ 9,57	R\$ 47.850,00

47	PASTA REGISTRADORA A/Z, COM DORSO LARGO , CARTÃO COM ESPESSURA 2MM - FORRADO EM PAPÉL MONOLÚCIDO 75G PLASTIFICADO. MECANISMO NIQUELADO - FORMATO OFÍCIO - REVESTIDA INTERNAMENTE E EXTERNAMENTE COM POLIPROPILENO - NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 350mm x 280mm - DORSO DE 85MM - ACOMAPANHA ETIQUETA EM DUPLA FACE NA LOMBADA, PARA ORGANIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO VISUAL, FORMATO OFICIO - ALTURA 345 TIPO AZ, TAMANHO OFÍCIO - COM 2 ARGOLAS - OLHAL NIQUELADO E COMPRESSOR COM BOTÃO - COM CERTIFICADO DO IMMETRO - VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	2500	UNID	CHIES	R\$ 8,47	R\$ 21.175,00
51	PLASTICO PARA FICHARIO COM 04 FUROS DE 0.12 MICRAS- EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - FABRICAÇÃO SPIRAL; PLASTIPARK OU SIMILAR DE IGUAL OU SUPERIOR QUALIDADE - COM CERTIFICADO DO IMMETRO - VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	2000	CAIXA	ACP	R\$ 16,47	R\$ 32.940,00
81	PASTA PLASTICA EM FORMATO "L" - EM POLIPROPILENO - FLEXIVEL, COM VISOR, NA COR PRETA, QUE COMPORTE DOCUMENTOS FORMATO A4, COM DIMENSÕES MINIMAS 220X310MM - FABRICAÇÃO DELLO OU SIMILAR DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR - COM CERTIFICADO DO INMETRO - VALIDADE MINIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	500	UNID	ACP	R\$ 0,54	R\$ 270,00
VALOR Total						R\$ 140.367,50

LEI 123/2006 - COTA ATÉ 25% MEI/ME/EPP

Item	Material	Qtde	Und	MARCA	V.Unitário	V.Total
96	POLASEAL PLÁSTICO FILME PARA PLASTIFICAÇÃO, MULTICOLOR - MEDINDO 220 X 307MM - 125 MICRAS=0,05MM - TAMANHO A4 COM 100 FOLHAS - FABRICAÇÃO G-UTIL; FITASUL OU SIMILAR DE IGUAL OU SUPERIOR QUALIDADE - COM CERTIFICADO DO IMMETRO - VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	250	PCT	MASTERPRINT	R\$ 50,77	R\$ 12.692,50
VALOR TOTAL						R\$ 12.692,50

Valor global da proposta em algarismo: R\$ 153.060,00

Valor global por extenso: Cento e cinquenta e três mil e sessenta reais .

2- Prazo de Pagamento: O prazo de pagamento será de até 30 (trinta) dias, a contar da data final do período de adimplimento da entrega.

3 – Prazo e local de entrega do material: Condições de entrega: As realizações das entregas dos objetos serão mediante nota de empenho, no prazo máximo de 30 (trinta) dias após solicitação da requisitante. As entregas serão realizadas de segunda a sexta-feira, exceto nos feriados do Município de Volta Redonda, do Estado do Rio de Janeiro e Nacional, obedecendo rigorosamente às quantidades constantes da Nota de Empenho/ordem de fornecimento.

4 - Prazo de Validade: 60 (sessenta) dias;

5 – Declaração: Declaramos que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete, embalagens, taxas nos respectivos órgãos ambientais, análises laboratoriais, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.

7 – VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇO: A Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.

8- Declaramos expressamente que nos preços propostos estão inclusas todas as despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre o objeto deste Pregão.

CAMEPEL

CAMEPEL – COMERCIO DE PAPEIS LTDA
CNPJ 18.631.695/0001-75 - IE 79.985.899

Declaramos que temos total conhecimento e concordância com os termos deste Pregão.

9 - Dados bancários:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGÊNCIA : 0197
C/C : 3589-8
OPERAÇÃO : 003

Atenciosamente,

Carlos Augusto Silva Figueira.

CAMEPEL
COMERCIO
DE PAPEIS
LTDA:1863
169500017
5

Assinado de
forma digital por
CAMEPEL
COMERCIO DE
PAPEIS
LTDA:1863169500
0175
Dados: 2024.08.16
10:49:59 -03'00'



Clips Aço Galvanizado N°1/0 - Cx Pequena

100 unidades
Caixa com 25

CÓD 00012



Clips Aço Galvanizado N°2/0 - Cx Pequena

100 unidades
Caixa com 25

CÓD 00014



Clips Aço Galvanizado N°3/0 - Cx Pequena

50 unidades
Caixa com 25

CÓD 00016



Clips Aço Galvanizado N°4/0 - Cx Pequena

50 unidades
Caixa com 25

CÓD 00018





!! LANÇAMENTO !!

**PASTA CATÁLOGO BLACK A4
COM 4 COLCHETES E VISOR**

TAMANHO: 240 MM X 320 MM X 15 MM

**CAPA
DE PP**



COM 4 OPÇÕES DE ENVELOPES

- REFERÊNCIA 4037/10 - 10 ENVELOPES 006
- REFERÊNCIA 4037/30 - 30 ENVELOPES 006
- REFERÊNCIA 4037/50 - 50 ENVELOPES 006
- REFERÊNCIA 4037/100 - 100 ENVELOPES 006



**TODOS
OS 4
MODELOS
CAIXA
COM 30
UNIDADES**



Memorando nº 059/2024- ALMOXARIFADO/FME Volta Redonda, 21 de agosto de 2024.

PARA: SETOR DE ORÇAMENTO E CONTROLE/FME

ASSUNTO: Análise das Propostas

Após análise das propostas enviadas pelos fornecedores, informamos que todas atendem as especificações mínimas exigidas pelo Edital, portanto todas estão aprovadas.

Mateus Guimarães Lyra
Chefe Almoarifado/SME
Matrícula 477.869